2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.
2023

                                                                                        №  100
пгт Уни
О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 15.12.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы Унинского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Думы Унинского муниципального округа от 19.12.2022 № 22/338 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Унинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Унинского района Кировской области от 15.12.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы Унинского муниципального округа «Развитие агропромышленного комплекса» далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	общий объем финансирования – 7627,36 тыс. рублей,
в том числе:

средства федерального бюджета – 2082,40 тыс.рублей; средства областного бюджета – 3755,50 тыс.рублей; средства внебюджетных источников финансирования – 1789,46 тыс.рублей (по согласованию)

1.2. Абзацы 1-4 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы составит   7627,36 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 2082,40 тыс.рублей;
средства областного бюджета – 3755,50 тыс.рублей;
средства внебюджетных источников финансирования – 1789,46 тыс.рублей (по согласованию).
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы приведено в приложении 2.»

1.3.  Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции.
  2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Унинского муниципального округа  и размещению на официальном сайте Унинского муниципального округа.
Глава Унинского

муниципального округа

    Т.Ф. Боровикова

_____________________________________________________

	Приложение 1

	к муниципальной  программе Унинского муниципального округа

	                                     "Развитие агропромышленного комплекса"

	Сведения о целевых  показателях эффективности реализации Муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности
	Источник информации (наименование или форма отчетности, методика расчета показателя

	2020 (базовый)
	2021 (оценка)
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса" на 2022-2026 годы

	1
	Средний годовой надой молока в расчете на одну корову в сельскохозяйственных организациях
	килограммов
	8414
	7950
	8000
	8100
	8200
	8300
	8400
	рассчитывается по формуле: НМ=ПМ/Пх100, где: НМ - средний годовой надой молока в расчете на одну корову в сельскохозяйственных организациях; ПМ - произведено молока, по данным сводной по району отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса - формы № 13-АПК; П - среднегодовое поголовье коров, по данным сводной по району отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса - формы № 13-АПК

	2
	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе
	процентов
	66,67
	66,67
	66,67
	66,67
	66,67
	66,67
	66,67
	Рассчитывается по формуле: Дп = Кп/Кобщ х 100 где:
Дп – доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе;
Кп – количество сельскохозяйственных организаций, получивших прибыль;
Кобщ – общее количество сельскохозяйственных организаций, включенных в сводный отчет.

	3
	Среднемесячная  начисленная заработная плата работников, занятых в сельскохозяйственных организациях
	рублей
	20909
	20950
	21000
	21500
	22000
	22500
	23000
	рассчитывается по формуле: МЗП=ФЗП/Ч/12 месяцевх1000, где: МЗП - среднемесячная начисленная заработная плата работников, занятых в сельскохозяйственных организациях; ФЗП - начислено за год заработной платы, по данным сводной по району отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса - формы № 5-АПК; Ч - среднегодовая численность, по данным сводной по району отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса - формы № 5-АПК

	4
	Количество семей, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	1
	отчеты муниципального образования, составленные в соответствии с приложениями к соглашениям, ежегодно заключаемым с министерством сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

	      Приложение 2

	к муниципальной  программе Унинского муниципального округа

	"Развитие агропромышленного комплекса"

	Ресурсное обеспечение  Муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)
	ИТОГО

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	"Развитие агропромышленного комплекса" на 2022-2026 годы
	всего
	2488,60
	1389,10
	1493,20
	1128,23
	1128,23
	7627,36

	федеральный бюджет
	1155,10
	635,70
	291,60
	0,00
	0,00
	2082,40

	областной бюджет
	1333,50
	753,40
	568,60
	550,00
	550,00
	3755,50

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники*
	0
	0
	633,00
	578,23
	578,23
	1789,46

	Отдельное мероприятие
	"Поддержка инвестиционного кредитования в агропромышленном комплексе"
	всего
	1508,60
	839,10
	310,20
	0,00
	0,00
	2657,90

	федеральный бюджет
	1155,10
	635,70
	291,60
	0,00
	0,00
	2082,40

	областной бюджет
	353,50
	203,40
	18,60
	0,00
	0,00
	575,50

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники*
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	"Осуществление сектором сельского хозяйства  администрации Унинского муниципального округа отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства"
	всего
	980,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00
	3180,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	980,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00
	3180,00

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники*
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	"Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"
	всего
	0,00
	0,00
	633,00
	578,23
	578,23
	1789,46

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники*
	0
	0
	633,00
	578,23
	578,23
	1789,46

	*     -
	по согласованию